
Stakes    PÖYTÄKIRJA 
Terve  Kunta -verkosto   20.04.2005   
 
 
Terve Kunta -verkoston kevätkokous 
 
 
Aika: 20.04.2005 klo 17.00–18.15 
Paikka:  Turun kaupungintalo, kokoushuone Armfelt 
Läsnä: Osallistujia 11 henkilöä, liite 1 
 Heini Parkkunen, puheenjohtaja 
 Sari Kautto, sihteeri 
 
1  
Kokouksen avaus  

 
Kokouksen puheenjohtaja Heini Parkkunen avasi kokouksen verkoston johtoryhmän 
puheenjohtajan ominaisuudessa.  

 
2 
Puheenjohtajan, sihteerin ja pöytäkirjan tarkistajien valinta 
  

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Heini Parkkunen ja sihteeriksi Sari Kautto. Pöytäkirjan 
tarkistajiksi valittiin Kristiina Poikajärvi ja Susanna Hyvärinen. 

3 
Esityslistan hyväksyminen  
 
 Esityslista hyväksyttiin. 
 
4 
Toimintakertomuksen 2004 hyväksyminen 

 
Toimintakertomuksen alkuosa, jonka koordinaattori oli vuoden 2003 toiminnasta koonnut, 
lähetettiin verkostokuntien yhdyshenkilöille sähköpostitse 8.4.2004. Kuntakohtaiset 
raportoinnit puuttuvat vielä muutamasta kunnasta.  
 
Toimintakertomus hyväksyttiin ja sovittiin, että se pannaan verkoston nettisivuille. Sihteeri 
pyytää vielä puuttuvat kuntakohtaiset toimintakertomukset, jonka jälkeen kertomus 
toimitetaan yhdyshenkilöille. 

 
5 
Jäsenhakemusten käsittely 

 
Esityslistan mukana lähetettiin 8.4.2005 yhteenveto verkoston jäseniksi hakeneista kunnista ja 
seutukunnista. Kaikkien hakijoiden osalta kriteerit täyttyvät ja kunnat ja seutukunnat voidaan 
hyväksyä verkoston jäseniksi. Kokous hyväksyi verkoston jäseniksi toimikaudeksi 2005–2008 
seuraavat kunnat: Jyväskylä, Kerava, Kuopio, Pori, Tampere, Turku, Utajärvi, Vantaa sekä 
Järviseudun (koordinaatiokuntana Lappajärvi) ja Oulunkaaren (koordinaatiokuntana Utajärvi) 
seutukunnat sekä Kainuun maakunnan (koordinaatio maakuntahallinnossa). 
  
Uusia kunta- ja seutukuntahakemuksia otetaan jatkuvasti vastaan ja niitä käsitellään syys- ja 
kevätkokouksissa. 
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6  
Verkoston toiminta 
 
 Toimintasuunnitelman uudistamisen valmistelu 
 

Käytiin evästyskeskustelua toimintasuunnitelman uudistamisesta. Toimintasuunnitelma 
voitaisiin tehdä neljäksi vuodeksi (valtuustokausi) ja kullekin toimintavuodelle oma erillinen 
työsuunnitelma. Seuraava toimintasuunnitelma tehdään vuosille 2005–2008.  
 
Toimintasuunnitelmassa vv. 2005–2007 on toiminta jaoteltu yleisiin ja erityisiin 
painoalueisiin. Terveys 2015 -ohjelman toimeenpano esitettiin siirrettäväksi erityisistä 
toiminnan painoalueisista yleisiin. Lisäksi keskusteltiin painoalueesta ´Hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen strategioiden kehittäminen ja arviointi´, jossa ei ole meneillään mitään 
erityisiä kehittämistoimia. Erityiset painoalueet ehdotettiin siirrettäviksi vuotuisiin 
toimintasuunnitelmiin. Pohdittiin myös sitä, voitaisiinko painoalueita muotoilla Ottawan 
toimintalinjojen mukaan. Toimintasuunnitelman uudistaminen jätettiin johtoryhmän 
valmisteltavaksi. 

 
 Luottamushenkilöiden rooli 
 

Mairen Ahopelto ja Kristiina Poikajärvi olivat tehneet ehdotuksen (jaettiin kokouksessa) 
luottamushenkilöiden roolista verkoston toiminnassa. WHO:n verkostotoiminnassa nähdään 
luottamushenkilöiden osallistumisen tärkeänä voimavarana.   

 
Keskustelussa todettiin, että nyt nimetyt luottamushenkilöjäsenet voisivat aktiivisesti 
osallistua terveyden ja hyvinvoinnin kehittämistyöhön ja tuoda luottamushenkilötahon 
näkemyksiä tavoitteiden asettamiseen. Heitä voisivat toimia myös tiedon ja terveyden 
edistämisnäkemysten välittäjinä muille luottamushenkilöille. Esimerkiksi IVA-prosessin 
käyttäminen päätöksenteossa, hyvinvointikertomustyön tukeminen, Terveys 2015 -
tavoitteiden huomioon ottaminen strategiatyössä ovat asioita, joissa luottamushenkilöjäsenen 
panos asioiden eteenpäin viemisessä voisi olla merkittävä. Luottamushenkilöiden tehtävälistaa 
pidettiin sinänsä oikean laatuisena, vaikkakin vaativana. Luottamushenkilöiden tehtävät ja 
rooli verkostotyössä jätettiin sekin vielä johtoryhmän pohdittavaksi. 
 
Luottamushenkilöjäsenten perehdyttämistä Terve Kunta -verkostotyöhön sekä kouluttamista 
meneillään olevaan kehittämishankkeisiin pidettiin tärkeänä. Syksyllä (viikolla 39–40) 
järjestetään yhteinen koulutus luottamushenkilöille, yhteistyöryhmien puheenjohtajille, 
yhteistyöryhmille ja verkostoyhdyshenkilöille. Tilaisuuteen voivat osallistua kaikki asiasta 
kiinnostuneet verkostokuntien luottamushenkilöt ja viranhaltijat.   
 
Kokouksessa esitettiin Stakesin taholta toivomus, että yhdyshenkilöt pyrkisivät järjestämään 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen yhteistyöryhmän kokouksen vielä ennen kesää. 
Kokouksessa olisi hyvä keskustella nyt uuden toimikauden alkaessa verkostotyöstä ja siihen 
liittyvistä odotuksista yleensä sekä luottamushenkilöjäsenen roolista erityisesti. Kunnan 
nimeämä luottamushenkilö tulisi kutsua kokoukseen. Verkoston johtoryhmä valmistelee 
toimintasuunnitelmaluonnoksen, jolta pohjalta keskustelua voidaan käydä.  

 
 Verkoston työkokoukset 
 

Päätettiin, että verkoston työkokoukset pidetään edelleen kaksipäiväisinä, toinen päivä 
suunnataan laajemmin verkostokuntien terveyden edistämistyöstä kiinnostuneille edustajille ja 
toinen päivä painottuu yhdyshenkilötyöhön. Päätettiin, että Stakes hoitaa kutsut 
luottamushenkilöille. Lisäksi keskusteltiin päivien ohjelmasta. Isäntäkunnan esittäytymistä ja 
puheenvuoroja voisi hieman lyhentää ja osa ajasta voitaisiin varata erilaisille teemoille. 
Teemojen mukaisista aiheista voitaisiin pyytää puheenvuorot myös muista verkostokunnista. 
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Tänä vuonna syksyn työkokous pidetään 29.–30.11. Porissa (vaihtoehtona Lappajärvi). 
Jatkossa syyskokous pidetään jo ennen budjettikiireitä syyskuussa.  
 

7 
Johtoryhmän nimeäminen toimintakaudelle 2005–2008 
 

Päätettiin johtoryhmän tekemän ehdotuksen mukaisesti, että johtoryhmän jäseniksi valitaan 
kaudeksi 2005–2008 Healthy City -kaupunkien, Turun ja Kuopion nimeämät edustajat, 
seutukunnista Oulunkaaren (jäsen Utajärveltä, joka on koordinaatiokunta) sekä 
luottamushenkilöjäsen Vantaalta. Lisäksi johtoryhmän jäseninä toimivat asiantuntijoina Kerttu 
Perttilä Stakesista ja Ritva Larjomaa Suomen Kuntaliitosta sekä verkoston koordinaattori 
Kristiina Poikajärvi Stakesista. Myös sihteeri nimetään Stakesista.   

  
Johtoryhmän puheenjohtajaksi valittiin Turun edustaja ja varapuheenjohtajaksi Utajärven 
nimeämä edustaja. 

 
8 
Muut asiat 
 Ei muita asioita. 
 
9 
Kokouksen päättäminen 
 
 Puheenjohtaja päätti kokouksen. 
 
 
 
 
 
 Heini Parkkunen  Sari Kautto 
 Puheenjohtaja   Sihteeri 
 
 
 
Pöytäkirjan tarkistajat: 
 
  
 
 
 Kristiina Poikajärvi  Susanna Hyvärinen 


